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Spoštovane in spoštovani,

šolski sklad že vrsto let omogoča 
nadstandardne priložnosti za naše 
dijake. Z vašo pomočjo ima lahko Prva 
gimnazija Maribor bogat nabor obšolskih 
dejavnosti, ki ne izpolnjujejo samo 
dijakov in učiteljev v njihovi 
ustvarjalnosti in znanju, marveč imajo 
pomembno vlogo v širšem družbenem 
okolju. Pevski zbor, gledališka šola, 
Primafest, tekmovanja iz znanj in še bi 
lahko naštevali dejavnosti, ki bogatijo 
naše mesto in mnoge druge kraje, kakor 
smo potovali z vašo pomočjo. Ekskurzije, 
konference, športna tekmovanja in 
različni kulturni dogodki namreč 
presegajo nacionalne meje. Če v to 
zgodbo dodamo še finančno pomoč učencem 
v socialni stiski in nadstandardno 
opremo za še kakovostnejše pedagoško in 
učno okolje v šoli, smo lahko upravičeno 
ponosni.

Vabimo vas, da prelistate brošuro, ki 
ponuja vpogled v delovanje šolskega 
sklada. Želeli bi si predstaviti vse 
dobro, kar se skriva za kopico podatkov, 
o katerih boste lahko brali v 
nadaljevanju, vendar ne moremo ubesediti 
vsega lepega, kar so dijaki doživeli. 
Druženje, smeh, sproščenost in mladostna 
razigranost štejeta največ. V vsaki 
izmed dejavnosti se skriva vse našteto 
in prav zaradi tega je bilo vredno, da 
smo se tako trudili. Hvala za vašo pomoč 
na tej poti.

x Uredniški odbor



Spoštovani starši,

v šolskem letu 2022/2023 smo uspešno 
nadaljevali naše poslanstvo in poskušali 
uresničevati cilje, ki smo si jih zadali 
pred začetkom leta. Iskreno se 
zahvaljujemo vsem podpornikom šolskega 
sklada, ki ste s svojimi prispevki in 
donacijami omogočili, da se lahko dijaki 
poleg rednega šolskega programa 
udejstvujejo v različnih obšolskih 
dejavnostih in izpopolnjujejo svoje 
znanje na področjih, ki jih zanimajo in 
kamor bi morda po končani maturi želeli 
usmeriti svojo izobraževalno pot in 
kariero. 

Prav posebno vlogo pa ima šolski sklad 
tudi zaradi pomoči dijakom iz socialno 
šibkejših družin, ki potrebujejo naš 
prispevek, da se lahko vsaj približno 
enakovredno izobražujejo. Na tem 
področju bi si želel, da bi lahko v 
bodoče storili še več. V Sloveniji skozi 
različne dobrodelne projekte dokazujemo, 
da nam ni vseeno za sočloveka in si 
želimo pomagati. 

Vabim vas, da z našimi majhnimi 
prispevki še povečamo razpoložljiva 
sredstva sklada in omogočimo vsem 
dijakom kar se da pestro, raznoliko in 
predvsem brezskrbno izobraževanje. 

x Mag.Samo Stonič
Predsednik Sklada PGM



Prva gimnazija in njeni dijaki to 
dokazujejo že vrsto let. Prihodnosti nam 
ne dajejo samo profesorji, največ namreč 
pridobimo z vsemi obšolskimi aktivnostmi 
in dogodki, ki jih naša lepotica na 
Maistrovem trgu ponuja. Omogoča nam, da 
razvijamo svoje talente, zanimanja in 
sposobnosti na najrazličnejših 
področjih. Ta nam popestrijo naše 
vsakdanje dijaško življenje, prav tako 
pa služijo povezovanju dijakov različnih 
letnikov med seboj in so eden glavnih 
načinov, kako spoznavamo nove 
prijatelje. Ti nam polepšajo dijaška 
leta. Ob tem pa delamo nekaj, kar imamo 
radi, in, ne da bi se tega zavedali, 
pridobivamo izkušnje. Te nam pomagajo 
oblikovati prihodnost. 

Vse to  nam omogoča Šolski sklad Prve 
gimnazije Maribor, h kateremu prispevajo 
starši, sponzorji in tudi dijaki sami, 
ki v ta namen že več let organiziramo 
bazarje in koncerte. Šolski sklad 
dijakom ponuja razvijanje talentov in 
sposobnosti na različnih področjih, prav 
tako pa pomaga finančno šibkim dijakom. 
Del prispevkov je med drugim namenjen 
gledališki šoli, izdaji šolskih 
časopisov, pevskemu zboru, debatnemu 
klubu, ekipi Šile ter udeležbi na 
tekmovanjih in natečajih doma in v 
tujini. 

Veseli smo vsakega vašega prispevka, saj 
nam na ta način pomagate uresničiti 
cilje, dijakom pa pomagate najti njihovo 
prihodnost.

x Lara Mavrič, 
predsednica Dijaške skupnosti PGM

Lon Watters je nekoč rekel: 

»Šola je zgradba 
s štirimi stenami 
in prihodnostjo 
vmes.« 



TEKMOVANJE V ZNANJU 
ANGLEŠČINE ZA 
DIJAKE 3. LETNIKA
Tekmovanja potekajo le za 3. letnik, 
organizira jih IATEFL Slovenija (Slovensko 
društvo učiteljev angleščine kot tujega 
jezika).

Na regijsko tekmovanje smo prijavili sedem 
dijakinj in dijakov (izbranih na internem 
šolskem tekmovanju decembra). Potekalo je 
20. februarja 2023 na daljavo, reševali pa 
so naloge iz bralnega razumevanja, 
poznavanja in rabe jezika ter knjige The 
Hate U Give. Tekmovanje je namenjeno 
izbiri najboljših za državno tekmovanje.

Tri dijakinje so se uvrstile na državno 
tekmovanje, ki je bilo 12. aprila 2023 v 
Ljubljani. Reševale so naloge iz 
poznavanja jezika, slušnega razumevanja in 
pisnega sporočanja. Rezultati:

- srebrno priznanje Nika Bedenik, 3. a (L. 
Kuntner, prof.)

- bronasti priznanji Lana Tušek, 3. c (mag. 
T. Košič) in Tinkara Praznik, 3. b (L. 
Kuntner, prof.).

Na Prvi Gimnaziji Maribor dijaki vseh 
letnikov že dolga leta nadgrajujejo 
svoje veščine in spretnosti pri 
angleščini tudi zunaj konvencionalnih 
načinov učenja – od raziskovanja in 
analiziranja najrazličnejših tem v 
različnih medijih do prenašanja svojega 
besednega zaklada na višjo raven v 
skladu s tematikami člankov na papir, ki 
jih nato združimo v celoto v obliki 
šolskega angleškega letnega časopisa 
Heartbeat. 

ANGLEŠKI ŠOLSKI 
ČASOPIS HEARTBEAT

Ob pomoči mentorice Zorane Fabrici 
Robnik dijake spodbujamo k pisanju po 
njihovih željah, interesih, zanimanjih, 
spoznanjih, o zgodbah iz srednješolskega 
življenja, o čustvih. S tem združujemo 
raznovrstne kratke študije, skupke 
smernic in nasvetov, analize situacij, 
tudi pesnitve. 

Letošnja izdaja se je od prejšnjih 
razlikovala, saj smo kot udeleženci 
projekta Šola ambasadorka Evropskega 
parlamenta – EPAS veliko raziskovali in 
pisali o Evropski uniji ter s tem 
nekoliko približali evropsko idejo 
dijakom naše šole. S to izdajo smo si 
razširili evropska obzorja in miselnost, 
vključili tudi nekaj drugih tem in tako 
ponovno uspešno izdali še en Heartbeat.

x Mentorica Zorana Fabrici Robnik, prof.
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NEMŠČINA
Poleg učenja nemščine pri pouku veliko 
dijakov svoje znanje nadgrajuje v okviru 
drugih dejavnosti. Tako so tudi letos 
mnogi sodelovali na bralnem tekmovanju 
Pfiffikus, za kar so najboljši prejeli 
priznanja. Nekateri oddelki imajo v 2. ali 
3. letniku strokovno ekskurzijo v katero 
od nemško govorečih dežel, npr. v Berlin 
ali »po Trubarjevih poteh«.

Tri dijakinje so se odlično odrezale na 
državnem tekmovanju v znanju nemščine, ki 
je letos potekalo v Murski Soboti. Eva 
Regoda je prejela zlato priznanje, Nika 
Bedenik in Kiara Katan pa srebrni 
priznanji.



Na Prvi gimnaziji Maribor ima poučevanje 
nemščine zelo dolgo tradicijo in na šoli 
se večina dijakov uči nemščino kot drugi 
tuji jezik. Prav zaradi tega se na šoli 
venomer trudimo, da dijakom ponudimo čim 
več različnih dejavnosti, s katerimi jim 
omenjen jezik približamo, jim popestrimo 
učenje in prikažemo uporabnost nemškega 
jezika. Poleg rednega pouka in drugih 
dodatnih aktivnosti že več let izdajamo 
šolski nemški časopis Echo. Pri 
oblikovanju časopisa dijaki pišejo o 
stvareh, ki jih zanimajo in tako usvajajo 
nemški jezik na malo drugačen način. 
Predvsem se dijaki izpopolnjujejo v pisnem 
sporočanju in razširjajo svoj besedni 
zaklad. 

Vedno znova iščejo nove in privlačne teme, 
izvajajo intervjuje z zanimivimi ljudmi in 
tako v nemškem jeziku oblikujejo dobre 
članke, ki jih nato tudi računalniško 
obdelajo.  

Letošnja izdaja je bila pod okriljem 
projekta EPAS posvečena Evropski uniji. V 
okviru omenjenega projekta je šolo 
obiskala tudi veleposlanica Republike 
Nemčije, ki se je pogovarjala z dijaki. 

x Aktiv profesoric nemščine  

NEMŠKI ŠOLSKI 
ČASOPIS ECHO



Na  Prvi gimnaziji Maribor želimo z 
raznovrstnimi dejavnostmi obogatiti znanje  
francoščine ter poznavanje frankofonske 
kulture dijakov.

LITERARNI IN GLASBENI DOGODKI
Tradicionalni francoski večer  Rendez-vous 
français, na katerem se dijaki vseh 
letnikov predstavijo s kratkimi dramskimi 
besedili, (lastno) poezijo, s petjem in z 
instrumentalno spremljavo ter s plesom, se 
je kot običajno odvil v juniju na Prvem 
odru. Ponovno smo povabili sodelujoče z 
drugih šol, osnovnih ter gimnazij iz 
Maribora. Tudi letos smo se z dvema 
točkama predstavili  na vseslovenskem 
prazniku glasbe Fête de la musique na II. 
gimnaziji Maribor.

FRANCOSKI ČASOPIS  »PAR LA FENÊTRE 
DE LA VIE«
Ponosni smo, da je 16. februarja  2023 
ugledala luč 7. številka francoskega 
časopisa. Vsaka izdaja je posebna, saj v 
njej izidejo tematsko različni prispevki. 
Tudi tokratna urednica, Nuška Gujt, je 
časopis opremila s prav posebno 
ustvarjalno noto, zbiramo pa že tudi 
prispevke za naslednjo številko.

DEJAVNOSTI V OKVIRU  
PREDMETA FRANCOŠČINA 



TEKMOVANJA
Na šoli izvajamo priprave na šolsko ter 
državno tekmovanje iz znanja francoskega 
jezika. V letu 2022 je maturantka Luna 
Gajšek na državnem tekmovanju osvojila 
bronasto priznanje. Izvajamo pa tudi 
tekmovanje iz francoske bralne značke 
Epi lecture.

SODELOVANJE S FRANCOSKIM 
INŠTITUTOM V LJUBLJANI
Dolgoletno sodelovanje  s Francoskim 
inštitutom v Ljubljani ocenjujemo kot 
zelo uspešno. Inštitut  nam redno 
posreduje razpise, nudi sodelovanje v 
projektu La France Voyage, v okviru 
katerega naše dijake obiščejo naravne 
govorke (animatorke) in izvedejo  
delavnice. Letos je Clara Picart  
izvedla delavnici za 1. in 2. letnik.

“LE MACARON D'OR” 
V okviru Francoskega inštituta v 
Ljubljani smo izvedli tekmovanje iz 
priprave francoskih sladic. Dijakinja 
Neža Ornik je prejela glavno nagrado v 
Sloveniji.

OBISK  OTROK IZ VRTCA BORISA 
PEČETA 
Dijaki lanskega 3. letnika so sodelovali 
v eTwinning projektu Po skrivnostnih 
poteh zelo lačne gosenice, v okviru 
katerega  so se povezali z otroki iz 
mariborskega Vrtca Borisa Pečeta. 
Predstavili so jim knjigo Lačna gosenica 
v francoščini ter jih zaposlili z 
drugimi  zanimivimi dejavnostmi.

TUJA UČITELJICA
Pri pouku mesečno sodelujemo z naravno 
govorko francoščine, profesorico 
Caroline Le Chatal, ki je tudi lektorica 
časopisa. S timskim poučevanjem in delom 
v manjših skupinah ali individualno pa 
ob pouku dijakom nudi dodano vrednost 
učenja francoščine, prav tako pa s 
profesorico občasno potekajo  priprave 
na mednarodni izpit DELF. 

x Simone Krampl, prof.



Vsako leto ob slovenskem kulturnem 
prazniku izpostavimo dijake, ki so s 
svojimi literarnimi ali likovnimi izdelki 
posebej izstopali na Prešernovem natečaju. 
Letos so bile to tri četrtošolke. Dve sta 
prejeli nagrado za poezijo, ena dijakinja 
pa je prejela pohvalo za likovno delo.

Teja Vrečko je na natečaju sodelovala s 
ciklom sonetov Samo eksistiram. V pesmih 
je v ospredje postavila bivanjska 
vprašanja in sonete po zgledu Prešernovega 
Sonetnega venca smiselno zaključila s 
sklepnim sonetom z akrostihom, s čimer je 
izkazala svojo spretnost pri gradnji te 
zahtevne mojstrovine. V ciklu je skozi 
pestro motiviko in jezikovno zrelost 
razkrila svoje videnje sveta in si 
prislužila 3. nagrado.

Zoja Vočanec je za pesnitev Pod vrbo 
prejela 1. nagrado. Komisija je prepoznala 
vsebinsko premišljeno, prepričljivo ter 
jezikovno in slogovno dodelano pesem, ki 
jo odlikuje jasna pesniška govorica. Mlada 
pesnica je v njej pokazala izjemno 
zmožnost vživljanja v svet literarnih oseb 
in bralca pritegnila z zanimivo tematiko. 
Uresničeno oz. neuresničeno ljubezen je v 
nagrajenem delu predstavila skozi oči 
zrele osebe, ki dobro pozna življenje.  

Za likovno ustvarjanje so nagrade prejele: 
1. nagrado Dora Šalda iz 1. F, 2. nagrado 
Tjaša Kolarič iz 2. B in 3. nagrado Stella 
Klajnšek iz 2. C.

PREŠERNOV NATEČAJ Vsem dijakinjam 
iskreno čestitamo. 
Na Prvi gimnaziji so 
se od nekdaj kalili 
odlični umetniki in 
veseli smo, da nove 
generacije 
nadaljujete to 
bogato tradicijo. 
Želimo vam, da bi z 
ustvarjanjem 
nadaljevale tudi v 
prihodnje.

x Nina Koper, prof.



Mrhovinar je šolski časopis Prvogimnazijk 
in Prvogimnazijcev – mladih novinarjev, 
literatov, ilustratorjev, fotografov in 
oblikovalcev. 

Dijaki se v uredništvu Mrhovinarja urijo v 
številnih dejavnostih, kot so iskanje 
zanimivih tem in prispevkov, pisanje in 
urejanje besedil, načrtovanje dela, 
pogovori z intervjuvanci, obiskovanje 
dogodkov, beleženje vtisov, 
fotografiranje, sestankovanje, 
sporazumevanje z vrstniki in mentorji, 
priprava koncepta publikacije in 
oblikovanje časopisa z računalniškimi 
orodji. 

x Mentorica mag. Tatjana Košič, prof.

ŠOLSKI 
ČASOPIS 
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Že več kot 25 let Gledališka šola (v 
okviru Mladinskega kulturno umetniškega 
društva Prva gimnazija Maribor) širi 
razumevanje pojma obšolska dejavnost. 
Primarni cilj je gledališko 
izobraževanje, poglobljeno spoznavanje 
gledališča iz najrazličnejših perspektiv. 
Čeprav se lahko pohvalimo z zavidljivim 
številom vrhunskih profesionalnih 
gledaliških ustvarjalcev, ki prihajajo iz 
naših vrst, je to pravzaprav stranski 
produkt. Gledališka šola mladim omogoča 
prostor, podporo in orodja, da postanejo 
razmišljujoči, artikulirani in 
samozavestni intelektualci, ne glede na 
profesijo, ki jo v življenju izberejo.

Gledališko zgodbo Prve so letos 
ustvarjale tri skupine, v katere so bili 
vključeni dijaki od prvega do četrtega 
letnika. Po dveh pandemičnih letih, ki 
sta pošteno pretresli ustvarjalni proces 
in oklestili možnosti izobraževanja, 
produkcij, gostovanj in tekmovanj, se je 
delo Gledališke šole vrnilo v utečene 
tirnice. Trdo in kakovostno delo 
prejšnjih sezon uspešno tržimo tudi 
letos, saj se s produkcijami prejšnjih 
sezon in letošnje sezone udeležujemo 
raznih tekmovanj in festivalov v 
Sloveniji, z lutkovno predstavo Naj bo 
lučka pa je ekipa ustvarjalcev uspešno 
nastopila na Festivalu mladinskih 
gledaliških skupin v Švici.

GLEDALIŠKA ŠOLA PRVE 
GIMNAZIJE MARIBOR

Letošnji maturantje zaključujejo eno 
najbolj napornih sezon. Z lansko predstavo 
#HOTDONKI so uspešno sodelovali in 
tekmovali (in pri tem zmagali!) na 
festivalih Generacija generacij, MIT in 
Trans generacije, hkrati pa uspešno 
pripravili letno produkcijo 
EVAEVAEVAEVAEVAEVA, s katero se 
predstavljajo na Festivalu Vizije.

Letošnjo zaključno gledališko generacijo 
so najuspešneje zaznamovali dijakinje in 
dijaki četrtega letnika: Jana Bjelobrk, 
Lena Hebar, Petja Golec Horvat, Špela 
Kežmah, Lara Mavrič, Jure Senekovič, 
Stella Pogačič, Špela Pehant in Jaša 
Igrec.

Omenjeni dijaki so predano delovali v 
različnih gledaliških skupinah, ustvarjali 
žanrsko povsem različne predstave, 
kreirali samostojne projekte v okviru 
Klasičnih dni na Prvi in se udeležili 
mednarodnih poletnih gledaliških delavnic. 
Lara Mavrič je soustvarjala številne 
dogodke na Prvem odru.

x Andreja Senčar, prof.



Že več kot 25 let Gledališka šola (v 
okviru Mladinskega kulturno umetniškega 
društva Prva gimnazija Maribor) širi 
razumevanje pojma obšolska dejavnost. 
Primarni cilj je gledališko 
izobraževanje, poglobljeno spoznavanje 
gledališča iz najrazličnejših perspektiv. 
Čeprav se lahko pohvalimo z zavidljivim 
številom vrhunskih profesionalnih 
gledaliških ustvarjalcev, ki prihajajo iz 
naših vrst, je to pravzaprav stranski 
produkt. Gledališka šola mladim omogoča 
prostor, podporo in orodja, da postanejo 
razmišljujoči, artikulirani in 
samozavestni intelektualci, ne glede na 
profesijo, ki jo v življenju izberejo.

Gledališko zgodbo Prve so letos 
ustvarjale tri skupine, v katere so bili 
vključeni dijaki od prvega do četrtega 
letnika. Po dveh pandemičnih letih, ki 
sta pošteno pretresli ustvarjalni proces 
in oklestili možnosti izobraževanja, 
produkcij, gostovanj in tekmovanj, se je 
delo Gledališke šole vrnilo v utečene 
tirnice. Trdo in kakovostno delo 
prejšnjih sezon uspešno tržimo tudi 
letos, saj se s produkcijami prejšnjih 
sezon in letošnje sezone udeležujemo 
raznih tekmovanj in festivalov v 
Sloveniji, z lutkovno predstavo Naj bo 
lučka pa je ekipa ustvarjalcev uspešno 
nastopila na Festivalu mladinskih 
gledaliških skupin v Švici.

Letošnji maturantje zaključujejo eno 
najbolj napornih sezon. Z lansko predstavo 
#HOTDONKI so uspešno sodelovali in 
tekmovali (in pri tem zmagali!) na 
festivalih Generacija generacij, MIT in 
Trans generacije, hkrati pa uspešno 
pripravili letno produkcijo 
EVAEVAEVAEVAEVAEVA, s katero se 
predstavljajo na Festivalu Vizije.

Letošnjo zaključno gledališko generacijo 
so najuspešneje zaznamovali dijakinje in 
dijaki četrtega letnika: Jana Bjelobrk, 
Lena Hebar, Petja Golec Horvat, Špela 
Kežmah, Lara Mavrič, Jure Senekovič, 
Stella Pogačič, Špela Pehant in Jaša 
Igrec.

Omenjeni dijaki so predano delovali v 
različnih gledaliških skupinah, ustvarjali 
žanrsko povsem različne predstave, 
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Pod umetniškim vodstvom profesoric Polone 
Meke Ožinger in Maje Lutar Kramberger 
delujejo različne vokalne zasedbe: 
Mladinski pevski zbor Prve gimnazije 
Maribor in Dekliški zbor Prve gimnazije 
Maribor. Dijaki lahko v njih izražajo 
svojo kreativnost in ljubezen do glasbe 
ter razvijajo suveren nastop. Veliko 
pevcev je hkrati tudi odličnih 
instrumentalistov, ki lahko na nastopih 
pokažejo svoje znanje kot solisti ali del 
ansambla. Naše načelo je družiti se, 
sodelovati na lokalni in državni ravni ter 
promovirati šolo v širšem javnem prostoru. 

Generacija pevcev 2019–2023 je generacija, 
ki zaradi pandemije žal ni imela veliko 
možnosti, ki jih pevska obšolska dejavnost 
ponuja. Leta 2019 so pevci odpeli 
novoletni koncert v Unionski dvorani, dva 
koncerta so izvedli virtualno, z nastopi v 
živo pa nadaljevali v letu 2022 in 2023.  

MLADINSKI PEVSKI 
ZBOR PRVE GIMNAZIJE 
MARIBOR 

V letošnjem šolskem letu, v mesecu 
novembru 2022, se je zbor udeležil 
zborovske delavnice s svetovno priznanim 
zboristom Denisom Thuillierom in 
Mathieueum Le Nestourjem, ki je pevce 
spremljal na klavirju. Pevci so pridobili 
veliko izkušenj in spoznali nov zborovski 
repertoar. 

Januarja 2023 smo izvedeli intenzivne 
pevske vaje na domu CŠOD Škorpijon. 

Junija 2023 pa nas čaka še zadnji nastop 
pred poletnimi počitnicami.

Dijaki, ki so med leti 2019 in 2023 
sodelovali v zboru: 

- iz 4. a Maja Kolanović, Ajda Varl 

- iz 4. b Aljana Suhadolnik 

- iz 4. d Hana Šega, Larisa Zagoršek, 
Julija Zajec, Lana Varžič, Vita Žumer 

- iz 4. f Gala Perhavec, Maj Vehovar, 
David Zorko 

x Polona Meke Ožinger, prof., in 
Maja Lutar Kramberger, prof.
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Slovenski mreži zdravih šol smo se 
priključili leta 2012, ker se zavedamo 
pomena in vpliva šolskega okolja na 
razvoj mladostnikov. Želimo, da dijaki 
razumejo zdrav življenjski slog kot 
prepletanje in medsebojno usklajeno 
delovanje na telesnem, duševnem, 
okoljskem in družbenem nivoju. S temi 
nameni in cilji vsako leto organiziramo 
in izvedemo predavanja ter delavnice za 
dijake, starše in delavce šole. Nekatera 
predavanja in delavnice so že stalnica 
in jih redno vključujemo v letni delovni 
načrt, in sicer za dijake 1. letnika na 
temo Ljubezen in spolnost, za dijake 2. 

Na likovni delavnici se dijaki srečujejo 
s praktičnim delom z različnimi likovnimi 
materiali, orodji in različnimi likovnimi 
pristopi s poudarkom na sodobnih likovnih 
praksah. V procesu ustvarjanja kot 
posamezniki doživljajo, razumejo in 
vrednotijo likovni svet ter iščejo načine 
novih, izvirnih pristopov likovnega 
izražanja. Svoja dela predstavljajo na 
šolskih in drugih razstaviščih.

LIKOVNA DELAVNICA

Lansko leto smo zaključili in začeli 
novo šolsko leto s skupinsko razstavo 
Uporniške identitete ali drzni in 
predrzni, ki je nastala s sodelovanjem 
likovne delavnice Prve gimnazije in 
Mariborske knjižnice. Mladi so po 
srečanju z ilustratorjem Nenadom Cizlom 
samostojno likovno ustvarjali likovna 
dela, ki so jih navdihnile izbrane 
življenjske zgodbe posameznikov iz knjig 
Zgodbe za otroke, ki si drznejo biti 
drugačni, I–IV. Razstava je bila na 
ogled v Mladinskem razstavišču Avla na 
Prvi gimnaziji, nato kot plakatna 
razstava v sodelovanju z Mariborsko 
knjižnico v okviru 25. Slovenskih dnevov 
knjige na Grajskem trgu. V času 
festivala Lent je bila predstavljena v 
mariborskem parku. V mesecu oktobru pa 
je razstava gostovala v avli II. 
gimnazije.

V letošnjem letu  smo 
pripravili več samostojnih 
projektov, med drugim 
skupinsko razstavo Odpad 
zaklad v sodelovanju s 
prostovoljsko skupino Mladi 
za mesto proti podnebnim 
spremembam, ki deluje pod 
okriljem Pekarne 
Magdalenske mreže. Mladi so 
se s svojimi deli 
predstavili v Vetrinjskem 
dvoru.

Posebej veseli smo 
letošnjega dogajanja v 
Mladinskem razstavišču 
Avla, v katerem se s 
samostojnimi razstavami 
predstavlja izjemna 
generacija mladih 
ustvarjalk: Ajda Varl iz 4. 
a – Umetnik = Umetnina, 
Tarja Zupančič Danko iz 4. 
a – Sirene s Titana, Ajda 
Kirbiš iz 4. a – Na knap, 
Aleksandra Mohorko iz 4. f 
– Za devetimi gorami, Lara 
Mavrič iz 4. a – Tam, kjer 
… in Dunja Jaušovec iz 4. c 
– Inferno. 

Zakaj sem se 
prijavila na 
likovno 
delavnico? 
Predvsem je bila 
moja želja 
pridobiti nove 
likovne veščine in 
izkušnje. Dobila 
sem veliko več. Na 
prvem mestu 
mentorico, 
profesorico 
Natalijo, pri 

letnika na temo Cepiva in cepljenje ali 
O sladkorni bolezni, za dijake 3. 
letnika na temo Zgodnje odkrivanje raka 
na dojki in za 4. letnike Pomen 
krvodajalstva in matičnih celic. Pri 
izvedbi omenjenih predavanj so nam v 
veliko pomoč društva študentov 
Medicinske fakultete Maribor. 

Za starše smo do sedaj prav tako vsako 
leto organizirali predavanja o varni 
uporabi interneta, za delavce šole pa 
predavanja o komunikaciji v razredu, 
duševnih stiskah dijakov v času 
epidemije in temeljnih postopkih 
oživljanja. 

Aktualne vsebine kot rdečo nit projekta 
Zdrava šola obravnavamo tudi pri 
razrednih urah (npr. projekt "To sem 
jaz", "Ko dijaka strese stres" in  "Kaj 
lahko naredim, da mi bo lažje").

x Mag. Zdravka Hajdinjak, prof., vodja 
šolskega tima Zdrave šole

kateri so nam vedno prijazno odprta 
vrata, tudi kadar pogovor nanese na temo, 
ki ni povezana z likovnim ustvarjanjem. 
Med dijaki je vedno pozitivno vzdušje, v 
katerem je še toliko prijetneje 
ustvarjati. Na likovni delavnici se brez 
izjeme spodbuja kreativnost posameznega 
dijaka. V sproščenem vzdušju in ob 
prigrizkih smo se mimogrede naučili 
veliko novega. Vsekakor ena najsvetlejših 
lučk mojih srednješolskih dni.

x Ajda Kirbiš, 4. a
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pripravili več samostojnih 
projektov, med drugim 
skupinsko razstavo Odpad 
zaklad v sodelovanju s 
prostovoljsko skupino Mladi 
za mesto proti podnebnim 
spremembam, ki deluje pod 
okriljem Pekarne 
Magdalenske mreže. Mladi so 
se s svojimi deli 
predstavili v Vetrinjskem 
dvoru.

Posebej veseli smo 
letošnjega dogajanja v 
Mladinskem razstavišču 
Avla, v katerem se s 
samostojnimi razstavami 
predstavlja izjemna 
generacija mladih 
ustvarjalk: Ajda Varl iz 4. 
a – Umetnik = Umetnina, 
Tarja Zupančič Danko iz 4. 
a – Sirene s Titana, Ajda 
Kirbiš iz 4. a – Na knap, 
Aleksandra Mohorko iz 4. f 
– Za devetimi gorami, Lara 
Mavrič iz 4. a – Tam, kjer 
… in Dunja Jaušovec iz 4. c 
– Inferno. 

Zakaj sem se 
prijavila na 
likovno 
delavnico? 
Predvsem je bila 
moja želja 
pridobiti nove 
likovne veščine in 
izkušnje. Dobila 
sem veliko več. Na 
prvem mestu 
mentorico, 
profesorico 
Natalijo, pri 

letnika na temo Cepiva in cepljenje ali 
O sladkorni bolezni, za dijake 3. 
letnika na temo Zgodnje odkrivanje raka 
na dojki in za 4. letnike Pomen 
krvodajalstva in matičnih celic. Pri 
izvedbi omenjenih predavanj so nam v 
veliko pomoč društva študentov 
Medicinske fakultete Maribor. 

Za starše smo do sedaj prav tako vsako 
leto organizirali predavanja o varni 
uporabi interneta, za delavce šole pa 
predavanja o komunikaciji v razredu, 
duševnih stiskah dijakov v času 
epidemije in temeljnih postopkih 
oživljanja. 

Aktualne vsebine kot rdečo nit projekta 
Zdrava šola obravnavamo tudi pri 
razrednih urah (npr. projekt "To sem 
jaz", "Ko dijaka strese stres" in  "Kaj 
lahko naredim, da mi bo lažje").

x Mag. Zdravka Hajdinjak, prof., vodja 
šolskega tima Zdrave šole

kateri so nam vedno prijazno odprta 
vrata, tudi kadar pogovor nanese na temo, 
ki ni povezana z likovnim ustvarjanjem. 
Med dijaki je vedno pozitivno vzdušje, v 
katerem je še toliko prijetneje 
ustvarjati. Na likovni delavnici se brez 
izjeme spodbuja kreativnost posameznega 
dijaka. V sproščenem vzdušju in ob 
prigrizkih smo se mimogrede naučili 
veliko novega. Vsekakor ena najsvetlejših 
lučk mojih srednješolskih dni.

x Ajda Kirbiš, 4. a



XXI. državno srednješolsko tekmovanje 
mladih zgodovinarjev je potekalo 18. 
marca 2023, na Šolskem centru Kranj. 
Tema tekmovanja je bila Gospodarski in 
kulturni razvoj Slovencev v prvi 
jugoslovanski državi. 

Državnega tekmovanja so se udeležili 
trije dijaki, ki so dosegli najboljše 
rezultate na šolskem tekmovanju. Vid 
Horvat in Marko Plos sta dosegla 
bronasto priznanje, Jakob Kršljin 
Stojić pa srebrno priznanje.

x Darja Emeršič, prof.

ZGODOVINA

Slovenski mreži zdravih šol smo se 
priključili leta 2012, ker se zavedamo 
pomena in vpliva šolskega okolja na 
razvoj mladostnikov. Želimo, da dijaki 
razumejo zdrav življenjski slog kot 
prepletanje in medsebojno usklajeno 
delovanje na telesnem, duševnem, 
okoljskem in družbenem nivoju. S temi 
nameni in cilji vsako leto organiziramo 
in izvedemo predavanja ter delavnice za 
dijake, starše in delavce šole. Nekatera 
predavanja in delavnice so že stalnica 
in jih redno vključujemo v letni delovni 
načrt, in sicer za dijake 1. letnika na 
temo Ljubezen in spolnost, za dijake 2. 

Pod mentorstvom dr. Bora Sojarja Voglarja, 
Jerneje Marušič in Nike Robnik so se v 
šolskem letu 2022/23 izvrstno odrezali 
tekmovalci iz znanja psihologije. Na 
šolskem tekmovanju 12. januarja 2023 se je 
pomerilo 22 dijakov in dijakinj iz 2., 3. 
in 4. letnika, bronasta priznanja pa jih 
je prejelo 12: Katarina Golc 4. B, Tara 
Harb 4. C, Anamarija Klara Zemljič 4. C, 
Alja Arko 4. A, Jakob Kršljin Stojić 2. C, 
Pia Šabeder 4. B, Katja Kačinari Kravanja 
2. F, Kai Žerjav 4. B, Špela Kežmah 4. A, 
Anja Monetti 3. B, Liša Mujagić 4. G in 
Lucija Žitnik 2. G.

Najboljšim petim se je uspelo uvrstiti na 
državno tekmovanje. 24. marca 2023 so se z 
dijakinjami in dijaki iz vse Slovenije na 
Gimnaziji Novo mesto pomerili v obširnem 
znanju iz poglavij čustev in komunikacije 
ter osvojili odlične uspehe. Zlato 
priznanje na državnem tekmovanju so 
osvojile: Alja Arko 4. A, Tara Harb 4. C 
in Anamarija Klara Zemljič 4. C, srebrno 
priznanje pa: Jakob Kršljin Stojić 2. C 
ter Katarina Golc 4.B. Čestitamo!

x Aktiv profesorjev psihologije

TEKMOVANJE IZ 
PSIHOLOGIJE

letnika na temo Cepiva in cepljenje ali 
O sladkorni bolezni, za dijake 3. 
letnika na temo Zgodnje odkrivanje raka 
na dojki in za 4. letnike Pomen 
krvodajalstva in matičnih celic. Pri 
izvedbi omenjenih predavanj so nam v 
veliko pomoč društva študentov 
Medicinske fakultete Maribor. 

Za starše smo do sedaj prav tako vsako 
leto organizirali predavanja o varni 
uporabi interneta, za delavce šole pa 
predavanja o komunikaciji v razredu, 
duševnih stiskah dijakov v času 
epidemije in temeljnih postopkih 
oživljanja. 

Aktualne vsebine kot rdečo nit projekta 
Zdrava šola obravnavamo tudi pri 
razrednih urah (npr. projekt "To sem 
jaz", "Ko dijaka strese stres" in  "Kaj 
lahko naredim, da mi bo lažje").

x Mag. Zdravka Hajdinjak, prof., vodja 
šolskega tima Zdrave šole



Slovenski mreži zdravih šol smo se 
priključili leta 2012, ker se zavedamo 
pomena in vpliva šolskega okolja na 
razvoj mladostnikov. Želimo, da dijaki 
razumejo zdrav življenjski slog kot 
prepletanje in medsebojno usklajeno 
delovanje na telesnem, duševnem, 
okoljskem in družbenem nivoju. S temi 
nameni in cilji vsako leto organiziramo 
in izvedemo predavanja ter delavnice za 
dijake, starše in delavce šole. Nekatera 
predavanja in delavnice so že stalnica 
in jih redno vključujemo v letni delovni 
načrt, in sicer za dijake 1. letnika na 
temo Ljubezen in spolnost, za dijake 2. 

Dijaki Prve gimnazije Maribor se že vrsto 
let redno udeležujejo matematičnih 
tekmovanj, na katerih dosegajo dobre 
rezultate, ob tem pa so na šoli deležni 
spodbude in mentorstva pri izpopolnjevanju 
in nadgradnji svojega znanja.

Vsako leto se naši dijaki udeležujejo 
tekmovanja iz logike, razvedrilne 
matematike, tekmovanja za Vegova 
priznanja. K omenjenim tekmovanjem smo v 
zadnjih letih dodali še tekmovanje iz 
statistike.

Da bi bili dijaki kar najbolje 
pripravljeni, izvajamo priprave na vsa 
omenjena tekmovanja. Zainteresirane dijake 
obveščamo in jim priporočamo udeležbo na 
predavanjih v organizaciji DMFA. Poleg 
tega pa se posebej zainteresirani dijaki 
odločajo tudi za pripravo raziskovalnih 
nalog.

Običajno izvajamo v prvih mesecih pouka 
priprave na šolsko in državno tekmovanje 
iz logike, od novembra do konca januarja 
sledijo priprave na šolsko in državno 
tekmovanje iz razvedrilne matematike. 
Priprave na tekmovanje srednješolcev v 
znanju matematike za Vegova priznanja 
poleg individualnega dela z dijaki 
izvajamo v obliki dveh delovnih vikendov. 
Srečanj, ki potekajo v mesecu novembru in 
marcu, se udeleži veliko število dijakov 
vseh štirih letnikov. Zanje profesorji s 
Fakultete za naravoslovje in matematiko v 
Mariboru pripravijo zanimiva predavanja, 
članice aktiva in zunanji sodelavci pa 
vodimo reševanje zahtevnejših tekmovalnih 
nalog. Včasih se na te priprave odpravimo 
tudi v CŠOD, dvakrat smo tako preživeli 
matematični vikend v domu Planinka na 
Pohorju. 

Priprave na tekmovanje iz statistike pa 
zajemajo reševanje zahtevnejših nalog s 
področja statistike ter kombinatorike in 
verjetnostnega računa.

MATEMATIČNE 
DEJAVNOSTI IN 
TEKMOVANJA 

Rezultati na tekmovanjih v šolskem 
letu 2022/2023
12. 11. 2022 je na Fakulteti za 
elektrotehniko v Ljubljani potekalo 
državno tekmovanje iz logike. Srebrno 
priznanje so prejele Laura Vehovar iz 1. 
g, Katarina Dajčman iz 2. f in Veronika 
Miksić iz 3. c.

25. 2. 2023 je potekalo državno 
tekmovanje iz razvedrilne matematike. 
Klara Grubelnik iz 1. d in Veronika Vera 
Muršec iz 2. c sta prejeli srebrno 
priznanje.

22. 4. 2023 je potekalo državno 
tekmovanje za Vegova priznanja. Filip 
Vrecl iz 3. f je prejel zlato priznanje, 
Rok Vidovič iz 1. f in Ivo Lobnik iz 3. 
a pa srebrno.

Decembra 2022 je potekalo šolsko 
tekmovanje iz statistike. Katja Cafuta, 
Janet Embreuš, Mia Miholič, Meta Pohar, 
Liana Reyes in Lana Tušek iz 3. c ter 
Gal Virt in Filip Vrecl iz 3. f so 
prejeli bronasto priznanje.

x Aktiv profesorjev matematike

letnika na temo Cepiva in cepljenje ali 
O sladkorni bolezni, za dijake 3. 
letnika na temo Zgodnje odkrivanje raka 
na dojki in za 4. letnike Pomen 
krvodajalstva in matičnih celic. Pri 
izvedbi omenjenih predavanj so nam v 
veliko pomoč društva študentov 
Medicinske fakultete Maribor. 

Za starše smo do sedaj prav tako vsako 
leto organizirali predavanja o varni 
uporabi interneta, za delavce šole pa 
predavanja o komunikaciji v razredu, 
duševnih stiskah dijakov v času 
epidemije in temeljnih postopkih 
oživljanja. 

Aktualne vsebine kot rdečo nit projekta 
Zdrava šola obravnavamo tudi pri 
razrednih urah (npr. projekt "To sem 
jaz", "Ko dijaka strese stres" in  "Kaj 
lahko naredim, da mi bo lažje").

x Mag. Zdravka Hajdinjak, prof., vodja 
šolskega tima Zdrave šole



Slovenski mreži zdravih šol smo se 
priključili leta 2012, ker se zavedamo 
pomena in vpliva šolskega okolja na 
razvoj mladostnikov. Želimo, da dijaki 
razumejo zdrav življenjski slog kot 
prepletanje in medsebojno usklajeno 
delovanje na telesnem, duševnem, 
okoljskem in družbenem nivoju. S temi 
nameni in cilji vsako leto organiziramo 
in izvedemo predavanja ter delavnice za 
dijake, starše in delavce šole. Nekatera 
predavanja in delavnice so že stalnica 
in jih redno vključujemo v letni delovni 
načrt, in sicer za dijake 1. letnika na 
temo Ljubezen in spolnost, za dijake 2. 

Dijaki Prve gimnazije Maribor se že vrsto 
let redno udeležujejo matematičnih 
tekmovanj, na katerih dosegajo dobre 
rezultate, ob tem pa so na šoli deležni 
spodbude in mentorstva pri izpopolnjevanju 
in nadgradnji svojega znanja.

Vsako leto se naši dijaki udeležujejo 
tekmovanja iz logike, razvedrilne 
matematike, tekmovanja za Vegova 
priznanja. K omenjenim tekmovanjem smo v 
zadnjih letih dodali še tekmovanje iz 
statistike.

Da bi bili dijaki kar najbolje 
pripravljeni, izvajamo priprave na vsa 
omenjena tekmovanja. Zainteresirane dijake 
obveščamo in jim priporočamo udeležbo na 
predavanjih v organizaciji DMFA. Poleg 
tega pa se posebej zainteresirani dijaki 
odločajo tudi za pripravo raziskovalnih 
nalog.

Običajno izvajamo v prvih mesecih pouka 
priprave na šolsko in državno tekmovanje 
iz logike, od novembra do konca januarja 
sledijo priprave na šolsko in državno 
tekmovanje iz razvedrilne matematike. 
Priprave na tekmovanje srednješolcev v 
znanju matematike za Vegova priznanja 
poleg individualnega dela z dijaki 
izvajamo v obliki dveh delovnih vikendov. 
Srečanj, ki potekajo v mesecu novembru in 
marcu, se udeleži veliko število dijakov 
vseh štirih letnikov. Zanje profesorji s 
Fakultete za naravoslovje in matematiko v 
Mariboru pripravijo zanimiva predavanja, 
članice aktiva in zunanji sodelavci pa 
vodimo reševanje zahtevnejših tekmovalnih 
nalog. Včasih se na te priprave odpravimo 
tudi v CŠOD, dvakrat smo tako preživeli 
matematični vikend v domu Planinka na 
Pohorju. 

Priprave na tekmovanje iz statistike pa 
zajemajo reševanje zahtevnejših nalog s 
področja statistike ter kombinatorike in 
verjetnostnega računa.

Rezultati na tekmovanjih v šolskem 
letu 2022/2023
12. 11. 2022 je na Fakulteti za 
elektrotehniko v Ljubljani potekalo 
državno tekmovanje iz logike. Srebrno 
priznanje so prejele Laura Vehovar iz 1. 
g, Katarina Dajčman iz 2. f in Veronika 
Miksić iz 3. c.

25. 2. 2023 je potekalo državno 
tekmovanje iz razvedrilne matematike. 
Klara Grubelnik iz 1. d in Veronika Vera 
Muršec iz 2. c sta prejeli srebrno 
priznanje.

22. 4. 2023 je potekalo državno 
tekmovanje za Vegova priznanja. Filip 
Vrecl iz 3. f je prejel zlato priznanje, 
Rok Vidovič iz 1. f in Ivo Lobnik iz 3. 
a pa srebrno.

Decembra 2022 je potekalo šolsko 
tekmovanje iz statistike. Katja Cafuta, 
Janet Embreuš, Mia Miholič, Meta Pohar, 
Liana Reyes in Lana Tušek iz 3. c ter 
Gal Virt in Filip Vrecl iz 3. f so 
prejeli bronasto priznanje.

x Aktiv profesorjev matematike

letnika na temo Cepiva in cepljenje ali 
O sladkorni bolezni, za dijake 3. 
letnika na temo Zgodnje odkrivanje raka 
na dojki in za 4. letnike Pomen 
krvodajalstva in matičnih celic. Pri 
izvedbi omenjenih predavanj so nam v 
veliko pomoč društva študentov 
Medicinske fakultete Maribor. 

Za starše smo do sedaj prav tako vsako 
leto organizirali predavanja o varni 
uporabi interneta, za delavce šole pa 
predavanja o komunikaciji v razredu, 
duševnih stiskah dijakov v času 
epidemije in temeljnih postopkih 
oživljanja. 

Aktualne vsebine kot rdečo nit projekta 
Zdrava šola obravnavamo tudi pri 
razrednih urah (npr. projekt "To sem 
jaz", "Ko dijaka strese stres" in  "Kaj 
lahko naredim, da mi bo lažje").

x Mag. Zdravka Hajdinjak, prof., vodja 
šolskega tima Zdrave šole



Slovenski mreži zdravih šol smo se 
priključili leta 2012, ker se zavedamo 
pomena in vpliva šolskega okolja na 
razvoj mladostnikov. Želimo, da dijaki 
razumejo zdrav življenjski slog kot 
prepletanje in medsebojno usklajeno 
delovanje na telesnem, duševnem, 
okoljskem in družbenem nivoju. S temi 
nameni in cilji vsako leto organiziramo 
in izvedemo predavanja ter delavnice za 
dijake, starše in delavce šole. Nekatera 
predavanja in delavnice so že stalnica 
in jih redno vključujemo v letni delovni 
načrt, in sicer za dijake 1. letnika na 
temo Ljubezen in spolnost, za dijake 2. 

V šolskem letu 2022/2023 smo bili zelo 
dejavni v debatnem klubu. 

V soboto, 22. 10. 2022, smo se udeležili 
debatnega tekmovanja v Ljubljani. Ob 
tekmovalnem delu je potekalo tudi 
izobraževanje. Svoje znanje so dijaki s 
pridom uporabili v soboto, 19. 11. 2022, 
na II. gimnaziji Maribor, kjer so 
odlično zagovarjali svoja stališča. 
Mesec kasneje, v soboto, 10. 12. 2022, 
smo se v Ormožu udeležili t. i. 
impromptu debate. To pomeni, da dijaki 
niso vnaprej  vedeli, kakšne bodo 
debatne trditve. Pred vsako od treh 
razprav so imeli čas za pripravo, nato 
so branili svoja stališča in bili so 
skoraj nepremagljivi. Ekipno so dosegli 
četrto mesto, poleg tega še priznanja za 
najboljše govorce; sedmo in peto nagrado 
ter drugo nagrado med novinci. 

Tudi v novem koledarskem letu smo bili 
dejavni. V soboto, 25. 2., smo na Prvi 
organizirali debatno tekmovanje in 
odlično sklenili sezono pred mednarodnim 
turnirjem v Ljutomeru, ki je potekal 
9.–11. marca. Kar tri dni zapored so 
dijaki zagovarjali svoja stališča v 
angleščini in se družili z debaterji z 
vsega sveta. 

x Mentor dr. Miha Debenak, prof.

DEBATNI KLUB

letnika na temo Cepiva in cepljenje ali 
O sladkorni bolezni, za dijake 3. 
letnika na temo Zgodnje odkrivanje raka 
na dojki in za 4. letnike Pomen 
krvodajalstva in matičnih celic. Pri 
izvedbi omenjenih predavanj so nam v 
veliko pomoč društva študentov 
Medicinske fakultete Maribor. 

Za starše smo do sedaj prav tako vsako 
leto organizirali predavanja o varni 
uporabi interneta, za delavce šole pa 
predavanja o komunikaciji v razredu, 
duševnih stiskah dijakov v času 
epidemije in temeljnih postopkih 
oživljanja. 

Aktualne vsebine kot rdečo nit projekta 
Zdrava šola obravnavamo tudi pri 
razrednih urah (npr. projekt "To sem 
jaz", "Ko dijaka strese stres" in  "Kaj 
lahko naredim, da mi bo lažje").

x Mag. Zdravka Hajdinjak, prof., vodja 
šolskega tima Zdrave šole



Med 11. in 13. novembrom se je skupina 8 
dijakov naše šole udeležila MUN 
konference na Pravni fakulteti v 
Ljubljani, kjer so 3 dni zagovarjali 
stališča, ki so jih predstavili v kar 
štirih različnih komitejih na posameznih  
področjih. Razpravljali so: o vojni med 
Rusijo in Ukrajino, o internetnem nadzoru 
in o mnogih aktualnih vprašanjih. Dijaki 
so bili odlični, glede na to, da so bili 
njihovi nasprotniki celo študentje prava. 
Uspehi in dejavnosti pa so se 
nadaljevale. Skupina dijakov 4. letnika 
se je med 24. in 26. marcem udeležila 
mednarodne MUN konference v New Yorku. 
Matija Fridl, Lara Mavrič, Jakob Sever 
Klasinc, Petja Golec Horvat in Marisa 
Zorec so kot delegati zasedali v 
različnih odborih in razpravljali o 
perečih družbenih vprašanjih. 

MUN KLUB

Slovenski mreži zdravih šol smo se 
priključili leta 2012, ker se zavedamo 
pomena in vpliva šolskega okolja na 
razvoj mladostnikov. Želimo, da dijaki 
razumejo zdrav življenjski slog kot 
prepletanje in medsebojno usklajeno 
delovanje na telesnem, duševnem, 
okoljskem in družbenem nivoju. S temi 
nameni in cilji vsako leto organiziramo 
in izvedemo predavanja ter delavnice za 
dijake, starše in delavce šole. Nekatera 
predavanja in delavnice so že stalnica 
in jih redno vključujemo v letni delovni 
načrt, in sicer za dijake 1. letnika na 
temo Ljubezen in spolnost, za dijake 2. 

Konferenca je bila za dijake odlična 
priložnost za izboljšanje znanja 
angleščine, urili so se v razpravljanju o 
političnih vprašanjih ter kritičnem 
razmišljanju. Naša politična resolucija 
je bila potrjena oz. sprejeta s strani 
drugih delegatov. Med obiskom Združenih 
držav Amerike so si ogledali tudi 

poslopje Organizacije združenih narodov 
in prisostvovali akademski razpravi o 
aktualnih družbenih vprašanjih. Dijaki so 
skupaj s spremljevalcema obiskali 
slovensko veleposlaništvo in se 
pogovarjali o aktualnih političnih 
vprašanjih; delu v tujini, študijskih 
izbirah in osebnih izkušnjah, kako je 
delati na veleposlaništvu. Ob popoldnevih 
je bilo dovolj časa za zanimive oglede 
kulturno bogatega središča mesta in 
njegove okolice. 

x Mentor 
dr. Miha Debenak, prof.

letnika na temo Cepiva in cepljenje ali 
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veliko pomoč društva študentov 
Medicinske fakultete Maribor. 
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Prvi gimnaziji različne aktivnosti in 
predavanja za dijake, ki so vključeni v 
ta projekt. Med drugim je organizirano 
tudi tekmovanje v Ekokvizu in obisk 
sejma Altermed.

SEJEM ALTERMED V CELJU
V okviru projekta Ekošola smo 19. marca 
2023 sodelovali na sejmu Altermed v 
Celju. Dijaki so za obiskovalce sejma 
pripravili predstavitev z naslovom 
Oznake na živilih. Predstavili so pomen 
le-teh ter vsebnost sladkorjev v 
nekaterih živilih. Za predstavitev so 
prejeli zlato priznanje.

EKOŠOLA

EKOKVIZ
Vsako leto je razpisana določena tema, 
letos je to bila "Naša prihodnost = 
zelena prihodnost". Priprave na Ekokviz 
so potekale skozi vse leto na osnovi 
gradiva, ki ga dijakom posredujejo s 

strani Ekošole, za boljši uspeh pa je 
potrebno predelati še priporočeno gradivo 
s strani mentorja. 

Za dijake smo prav tako organizirali 
predavanje predavatelja s Fakultete za 
energetiko na temo o sončnih elektrarnah, 
toplotnih črpalkah, baterijah in 
e-vozilih. Prav tako so se dijaki 
udeležili srečanja z evropsko komisarko 
gospo Eliso Ferrera na temo Trajnostna 
prihodnost mladih v EU. 

Trije najboljši dijaki na šolskem 
tekmovanju so se uvrstili na državno 
tekmovanje, ki je potekalo 22. 2. 2023 v 
Ljubljani. Med 87 gimnazijci so dosegli 
odlične rezultate, in sicer:
- Jakob Kršljin Stojić – 1. mesto (zlato 
priznanje)

- Gal Virt – 3. mesto (zlato priznanje)
- Lara Fekonja – srebrno priznanje

x Aljoša Kancler, prof., mentor Ekokviza
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Slovenski mreži zdravih šol smo se 
priključili leta 2012, ker se zavedamo 
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načrt, in sicer za dijake 1. letnika na 
temo Ljubezen in spolnost, za dijake 2. 

Športna tradicija Prve gimnazije 
Maribor sega globoko v preteklost. 
Mnogi naši dijaki so dosegali vrhunske 
športne rezultate in se uveljavljali 
kot uspešni športniki tudi izven 
šolskega okolja. Med njimi zaslužita 
posebno pozornost košarkar Ivo Daneu in 
teniška igralka Mima Jaušovec. 

Po njihovih sledeh uspešno stopajo tudi 
mlajše generacije. V ponos gimnaziji so 
tudi naši dijaki, ki so bili aktivni na 
različnih športnih področjih. S svojim 
znanjem in spretnostmi so doprinesli k 
ugledu naše šole. Verjamemo, da bodo 
tudi v prihodnjih letih dosegali 
odlične športne rezultate. 

Navajamo področja, na katerih so se 
dijaki še posebej izkazali.

Tekmovanja na državnem nivoju:
- Maj Brezovnik – 1. mesto, streljanje z 
lokom

- Lana Živadinovič – 1. mesto, deskanje 
na snegu (ml. deklice)

- Ivana Popenko – 1. mesto, deskanje na 
snegu (st. deklice)

PRVOGIMNAZIJCI ╶
ŠPORTNIKI
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- Matej Jovanovski 
– 1. mesto, skoki 
na mali prožni 
ponjavi

- Mia Gleich – 3. 
mesto, badminton 
(kategorizirane 
tekmovalke)

- Staš Tin Lorbar – 
3. mesto, tek na 
60 m (atletika)

Ekipno:
- deskanje – 1. mesto, dijakinje
- deskanje – 2. mesto, dijaki
- košarka 3 na 3 – 1. mesto, dijaki 
- odbojka – polfinale državnega 
prvenstva, dijaki

                                                                                                                            
x Aktiv profesorjev športne vzgoje
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